AUTÓGRAFO DE LEI Nº 43, DE 12 DE JULHO DE 2016.

“Dispõe sobre doação de bem imóvel de propriedade do Município de Buritama, para a Fazenda Pública Estadual, com afetação para o Ministério Público do Estado de São Paulo, e dá outras providências”.

Eu, ANTONIO ROMILDO DOS SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, usando das atribuições que me são conferidas por lei, etc.
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritama APROVA a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a efetivar ato administrativo de doação sem qualquer tipo de ônus, do imóvel urbano de propriedade da Municipalidade, situado na Rua Joaquim Pereira Rosa, nº 607 – Gleba 02, para a Fazenda Pública Estadual, com afetação para o Ministério Público do Estado de São Paulo.

Parágrafo Único – Fica autorizado o Departamento de Bens e Materiais, a efetuar o ato administrativo de baixa do imóvel junto aos bens patrimoniais do Governo Municipal, e demais providencias que se fizerem necessárias.

Art. 2º - Eventuais despesas que tiverem que ser suportadas pelo Tesouro Municipal, usarão dotações do orçamento vigente, alterando-se e incluindo-se para tanto a LOA, LDO, PPA, nos termos da Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Complementar nº 101/2000.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

         Câmara Municipal de Buritama, Plenário Vereador "JOSÉ OTÁVIO DE FREITAS", aos DOZE dias do mês de JULHO de dois mil e dezesseis (2016), 98 anos da Fundação de Buritama e 67 anos de Sua Emancipação Política.

                                      ANTONIO ROMILDO DOS SANTOS

                                                         PRESIDENTE